**Circa librum Psalmorum  
nisi prologo.**

**M** plogo fug libres psal.  
postillaror mouet questio-  
ne de cōparatiōe daniel ad  
alios prophetas. In cōtra-  
prosecutōe cōmentator qđ

# Liber

figura sentibilitate et non sentita nec ita con-  
moniter habetur talis illustratio scilicet  
panis. **C**ecidit qd; per sanctus tho. di-  
cuntur plenariae et clarissimae prophetiae nullis  
ratio ppi morfia. sed let: vnuce et pphe-  
tis combinant se pppn sicut ad finem. qd; ut  
apostolus dicit gaudijs. let: pedagogis? noster fuit  
in cpo. ergo datus erat excellens pphe-  
tis qd; morfia. et finis sit nobilitas ppi quae sicut  
ad finem. Quocumque enim pphe-  
tia datur excellens et hoc qd; est mysteria sic  
expedit. **C**ertio qd; beatus gregorius appos.  
se dicit qd; datus datur et cognitionem. qd;  
morfia habuit homines alii. sicut excepit. **N**ec pothilato in sententia contra sanctorum  
tho. **E**n quod abolucionem si burgen-  
miliae obirent: non mihi resora mente sanctorum  
tho. sicut neqz pothilato: acutus ambi et  
obcepit. **M**onstrum fuit mdo scilicet d'pome in  
questione propria: et clara vidione cuius  
ne sentire qd; habuit morfia: pphe-  
tiam in origi huius et excellente aut perfec-  
tione pphe-  
tia dante et simile pphe-  
tiam sicut propria et formaliter eius ratione. **M**ai-  
us qd; pphe-  
tia sicut formaliter ratione dicit enig-  
matica cognitione sicut aliquis modis. et qd;  
clara vidio divina effientia ut sic ratione p-  
phei et excessus pphe-  
tia et pppn sicut san-  
ctus tho. secunda locutus. qd; dicitur. ar. i. 1. qd;  
dicitur. art. v. et in te veritate. qd; dicitur. ar. vii.  
et. viij. et in pluribus alijs locis. **S**eo men-  
tius fuit dicere qd; qd; morfia videt curiam  
efficiam: et excellens pphe-  
tia fuit qd; datus  
d'pum ad ratione generis proprie-  
tatis qd; cognitio f'c'it qd; fuerit excellens cognitio  
morfia. cognitione dante. qd; ppter d'pum  
ne efficiam claram vidio cognitio illa morfia  
min' proprie-  
tatis pphe-  
tia. Et qd; ista  
distincio de ratione proprie-  
tatis generica et  
specifica fuerit deinde sanctus tho. ppter et  
specie in qd; de veritate. qd; dicitur. ar. vii. in capi-  
tulo quaebusa ubi sic dicit. **R**espondeo  
videtur qd; cujus natura speciei consistat et na-  
tura genetris et natura differentie et veraqz

dignitas speciei potest poterit. et sicut habebit  
de coliberalitate invenitur aliquis in  
mo in dignitate speciei: quandoqz equa  
tus ppter ab ratione speciei: tempore illud  
participat perfectus speciei ratione: in quo  
differentia formularer speciei constitutio  
bilis invenitur. sed simpliciter loqueretur  
quandoqz est nobilitas id in quo natura ge-  
neris est perfectio. quandoqz vero id in quo  
perfectio natura differentie. **C**o enim na-  
tura differentie accidit: aliquid pfectio-  
ne supra generis naturam pcommittit qd; est et par-  
te differentie facit aliquid est simpliciter no-  
bilitas: sicut in specie hominis qd; est alia ra-  
tionale simpliciter est dignitas: ille qd; est po-  
tior in ratione differentie qd; qui est ponebit in his  
qd; ab ratione alia speciei: ut potest sensus  
et motus et alia huius. **Q**uando vero diffe-  
rentia alia imperfectionis imponatur id i-  
quo est ab plenaria natura generis: est sim-  
pli-  
citer nobilitas: ut pater in fiducia qd; est cog-  
nitio enigmatica eorum. **L**e qd; videtur qui  
enim habebit in natura generis et deficit in  
fidei differentia ut potest habere qui iam per  
cipit aliquem intellectu credibilium et quod  
nobis tam ea videt: habebit simpliciter nobil-  
itas f'c'it eo qui mutua cognoscit. et tunc qd;  
tunc ab ratione fidei pertinet: magis pphe-  
tia habere fiducia ille qd; o'no non videt illa qd; videt  
et sic etiam est in pphe-  
tia. **I**n proposito  
videtur esse quod cognitio obiectiva nobis  
securitate admittit sicut id qd; habet a. **P**roej  
tibus firmis est pphe-  
tia fermor et al.  
**N**ec scilicet tho. **E**t concludit qd; si coperio-  
mus pphe-  
tias qd; ad differentiam qd; ratione  
pphe-  
tia ab plenaria immunit pfectio  
pphe-  
tia habere et magis proprie-  
tatis genetris videlicet cognitio illa morfia  
min' proprie-  
tatis pphe-  
tia. **S**i autem  
pphe-  
tia cognitio obiectiva nobis  
et in aliis  
pphe-  
tias sicut id qd; ppter ab na-  
tura generis. **L**cognitione vel vidiente c'duc-  
tur. **S**ic ipso. quia pphe-  
tia est perfectio  
et cognitio: qd; habet istuc et acceptum  
supernumerare sicut videtur intellectualem

## Pfaltzgraff.

ficti imaginaria visione. cui coadunanti co-  
sonantibus dictis scilicet a.ij. q. dicitur. ar.ii. In  
quit. n. dignitatem eoz q. sunt ad nos: per nos  
considerat et fuit. fuit autem prophetia emanata  
ab eo. Alioquin veritatem ipsa potest esse  
manifestatio. Quoniam vero manifestatio est  
posterioratio prophetia est originis. Alioquin  
est auct. quoniam manifestatio diuina veritatem q.  
super nos cōtemplatione ipsa veritatem  
ponit: est illa q. huiusmodi similitudine corporis  
realis rerum magia. ut appropinquat ad visionem  
enim patrum huius quae i. cetera dei veritatis cō-  
piciat. Et inde q. prophetia p. quā aliq. su-  
pernaturalia veritas cōpiciat huius intellectu  
alii visiones: et cognitio q. illa in qua veritas  
supernaturalia manifestat sicut similitudinem  
corporalium rerum huius imaginaria visione.  
Tunc. S. dico. Et quibus habeat apparere q.  
aliqua oculi potest excellere prophetarum aliorum  
q. tñ min. propter enodam huiusmodi ratione  
recipit demonianus p. predicationem prophetie  
nisi. si hoc sensu accepto sunt verba tñ  
tbo. in loco allegato b. cōparatione mogi  
si ad alios prophetas q. videntur q. mogies es  
ratione fuit excellens cetera prophetia ve-  
teris testamenti: q. videtur ibam dei essentia.  
Tib. n. inuidit enim q. ab illa clara videtur  
nominare mogies prophetas magia. p. pale  
et formaliter q. datur testificatio q. excede-  
tio: est. prophetas. q. quies ad naturam genera-  
ri. s. signos. q. pfectio cognoscendi. aut vis-  
tas. et q. in prophetia et fide et similitudine  
et sua differenta specifica dicitur magis.  
ne: non cognitio xpm. invenientia accipit sim-  
pliciter loquendo: a natura generis p. resu-  
pta debetur est. Tib. eni et cetera est q. illis  
quia demonianus p. pale et formaliter prophetas:  
et excellens prophetas. Q. si fatus habeo. te  
cibos a.ij. q. supra allegata. dicitur a.ij. ar.ii. so-  
u. sic oculi. flos tertius diecōs q. nihil. p. his  
tertius est simpliciter metuens q. in mis-  
eria p. quis recipit articulus p. cōdictionem. si  
cuit cognitio patris est nobilior: q. cognitio  
vie q. in magia. p. pale oculi fibrosos q. nos

# Liber

deo est ergo quod non videntur et spes eorum quod non habentur. prophetia est ergo quod non sunt presentia iustitiae. Nam propheta oritur quod possit fidei et spes et supra beatitudinem ergo prophetia non debet ponere inprobatur argumentum. Secundus ratio. Sed secundum dictum de fidei est ergo quod non videtur ab ipso credere. similiter spes est ergo quod non habetur ab ipso sperare. sed prophetia est eorum quoniam post a communem humanam sensu cuiuslibet prophetia diversa est et communicae sunt in sanctis. video fides et spes repugnant perfectionem beatitudinis quamlibet aut prophetia. Nec secundus Tho. Et eccliesia ratiocinatur ad argumentum possibiliter est contra rationem sancti Tho. Sed primus est quod malitia est vera de illa claritate cognitio quod similitudo et crudelitas actus prophetarum. sed numero est fallax in profecto nostro velio divinitatis efficiens quale probavit morges non crudelitas actus prophetarum simpliciter sicut supra determinata est. num quod huius raptem et per modum passionis eius quia huius rationis peculiarius ab eterna veritate sum datum suum. Imo ratio visionis dantes continentur ex celatione et gradus prophetice quem ad rationem generis ipsius prophetie de quo modo excellentie sancti Tho. intellectus sicut supra facta deducuntur est. Quod secundum negat consequentia. Nam et si alii apostoli spiritu predicto pauli non habuerint in hac vita clarae visiones efficientes visiones. omnino est. habuerunt per beatitudinem spiritus et revelationes spiritus sancti fidei et rebus omnibus quoniam morges et ceteri prophetae veteris testamenti. Propter adhuc etiam cum spiritu malo habuit plenitude gloriarum et ante. quod gratia et veritatem per celum tempore facta est. Ioh. i. Unde dominus Christus. omnia dicit apostoli. vobis datus est noster minister regni celorum et infra. Unde si prophetas et iusti caput ut videtur et video non videtur et audiatur et audiatur quod exponebantur. aut apostolici temporis beatitudinem doceunt quodam

occulta atque attributa contingit dei salutis videtur et audiatur prophetae atque iustitia cupientibus videtur et audiatur in plenitudine temporis beatitudinis. Et unde est quod apostolus dicit. Et propter illi. cuius generationibus non est agnitorum filius homini. sicut enim resolutum est iunctio apostolica eius et prophetia in scriptura. Et Ioh. viii. de se taliter apostoli dicit. sed tunc munera spiritus habebitis. prophetatione spirituum gloriarum. Quare beatissima generationis dicit quod finis incrementum repotiorum. ut scientia fructu partim. et quanto videtur adhuc salutis generationis fieri. tunc sacra menta salutis plenariae perceperunt. Nam ergo video claratio iustitiae efficiens quas habuit raptem morges arguit efficaciter quod in ea fuerit et scientia cognitio prophetica quod in apostolico statu. aut quod plura de omnium mysteriis in ea cognoverint. quoniam videtur divisa et separata etiam beatitudinem omnia videtur in ea. quanto igit pauciora videbant qui quoddam patologio ad eas visiones elevantur cum hac vita mortaliter viserint. Et est specialiter ratio de morgi. quia ut doctores communiter dicunt sequentes augustinum. morges adhuc visionem ad visiones diuinae efficiens admisimus fuisse quia doctores erant et magister iudeorum. Unde tantum de reb. prophetia sibi ea visione ostendit videtur sufficiens oportebat per seipsum populo indecorum tradiri. Nam fidei doctores datur manifestatio spiritus ad beatitudinem prophetarum prima. Et enim. Unde fata videtur secundum quod paulus in rapto video omnia efficiens; plena videtur in ea de mysteriis fidei et dianae habuerunt cognitionem de die. quoniam morges qui habuerunt similiem diuinae efficiens visionem. quia et per plenitudinem gratiae habuerunt illam visionem paulum. Non enim tempus post aquilum cum spiritu appellatur tempus granc resolutum quia in eo copie facta est resolutio mysteriorum gratiae. Unde nulli patres veteris testamenti nec etiam morges tot etiam explicare mysteria fidei resolutae sunt.

# Psalmorum.

perut patere deducat sanctis **Op.** secunda  
secunda q. i. art. viij. et q. dicitur. art. viii.  
vbi ei qd' mōrōs p̄m̄s fuit inscreuas  
de simplicitate diuinæ essentie qd' alii p̄fē  
veritas refutant. Sed postmodum t̄pōe  
gr̄ ab ipso filio dei raudanum est mythes  
numeritabilis. Idem exp̄ssit oculauis  
bis exponit illud luce. vñj. erit quiesci-  
nit. sc̄. Inquit enim mōrōs etiā qd' p̄p̄tē  
post eum nō inscruerit hominib⁹ regna  
cœli. sed retrahitōdō insipientes ab errore  
nechāt et ydole qd' cultu: quasi celebant rati  
mōrō hominil⁹ et noualit̄ redigebant s̄lue  
aut̄ omnīl⁹ fanez verbū dei cruxit cuange  
l̄gazur⁹ noua feminā. s. mysteria regnū ce  
loq⁹. **I**psic ille. **C**id argumēta contra se  
cundā et tertiam rōnem sancti **Op.** dicit  
qd' non aliud p̄bāntiū qd' grad⁹ essentia  
les p̄p̄tē nō variant fūm̄ diversis mo  
dūm̄ euandacionis aut̄ confirmationis per  
miracula. sed in obſtāt quin ex earum bi  
teritate accipiant deūteri gradus digni  
tate et p̄fēctio nām̄ et qd' obſer  
dam sibi accidētibus. **M**āc necq⁹ in reo na  
turalib⁹ tota putorūdo perfectionis qd'  
debet per rei et fīb⁹ a forma substanciali qd'  
tār̄ speciem. sed in multis superaddit⁹ et acci  
densibus superuenientibus. sicut in homi  
ne et figura excolore et alia quæcum si ali  
quod defitcontingit malū et deficit⁹. Necq⁹  
enam in actionibus tota plenitudo perfe  
ctionis et bonitatis cōſtitit in caru specie  
que sumit et obiecto. sed aliquid additur  
et h̄is que adueniuntur tanq⁹ academicā qd'  
circumstātē dicunt. Unde si aliquid defitq⁹  
requiratur ad debitas circumstantias: sed  
tūr̄ actio mala et deficit⁹. **Q**uod autem  
magister **D**omini in faciem possilla  
tōne addit⁹. Lq⁹ gradus rei est ip̄i. rei mo  
dus intrinsecus qui per nihil extrinsecum  
potest variari nullū addit⁹ difficultatem.  
Ici est eiusdem in utili repetitio. Quodc̄ o  
citur qd' veritatem habet qd' gradu rei effe  
tiū et specifico quem gradū fanez **Op.**

dicit variari fūm̄ maiorem et perfectionem  
illustrationem lumina prop̄p̄tū. Sed  
gradus accidentales non sunt ipsi essentie  
intrinseci. quare et a causa extrinsecā essen  
tiae rēzō seque et variari possunt. Et si di  
cat qd' gradus rei et modus extrinsecus  
essentie sicut et ipsi rei intrinsecus. in  
herētū obſtāt quia etiam si denuncia  
tio et confirmatione per miracula sunt conin  
fica propheticā nūmen prophetet re  
latio ad ea sicut ad faciem qd' in p̄p̄tē  
poop̄bēte et intrinsecum qd' nō de duo  
essentiā. et ex illo ordine obſerbo: variatur  
gradus qui est modus intrinsecus p̄p̄tē  
nā. Et simile quod scribit **Op.** dicit in  
alio p̄p̄tē prima secunda. q. xvij. art.  
iii. arguit enim sic secundo loco. Bonitas  
actuē est aliquid in ipso ep̄istola. finis au  
tem est causa extrinsecā. non ergo fūm̄ finē  
obſtāt actio bona vel mala. **E**cce argumen  
tum. Sequitur responſio. **C**id secundū  
decendū qd' quā finis sit causa extrinsec  
cazāmen debet p̄p̄tē ad finem et rela  
tio in ipsam in p̄p̄tē actioni. **E**cce sanctus  
**Op**omas. **Q**uod autem virtus dicit  
magister **D**omini et denunciatio pro  
p̄p̄tē vel plurib⁹ non solum est ac  
cidēta extrinsecum sed accidentia per acci  
densū nullū est. nam causa per accidentia  
est potius dicunt secundo p̄p̄tē ad  
quam effectus qui sequitur nullū has  
be et ordinem. Sed prophētia: ad occur  
sionem codinatur tamq⁹ ad quandam  
finem secundū illud prima **L**ocūtio  
rum. vñcūlos datur manifestatio sp̄s  
ritū ad utilitatem. et infra. pñij. qui pro  
p̄p̄tē p̄m̄m̄b⁹ loquitur ad edificatio  
nē et corroboracionē et cōsolacionē. **C**on  
ducēt **G**lōdes̄ dicit libro. vij. et p̄p̄tēlogia  
rum capitulo. viij. qd' p̄p̄tē dicuntur qd'  
si p̄fēctio. eo qd' poterit idest a remona  
fancur et de futura vera predictum. **C**um  
ergo ordinetur p̄p̄tē ad denunciatio  
nē et utilitatē. sequitur qd' dignos sit il  
c. iii.

# Liber

la que ad utilitatem plurimū pluribus de-  
mundaſ. qñ p̄m oīonifū e p̄xilophyay,  
bonū tamē oīinias est: q̄o cōmuniua.  
¶ Similiter & ad id q̄ addū magiſ. illas  
tibias de confirmatione que est q̄ miracu-  
lariſt q̄ q̄q̄ facere miracula h̄t accidēs  
ep̄tinſionam nō sequens de necessitate p̄i  
ritum p̄p̄bēcū, ramē q̄ codinat ad p̄p̄e-  
p̄tē confirmationē p̄m illud. ¶ Ita, vlt̄  
mo sermonē confirmare ſequentib⁹ ſignis  
maltū conſert ad diue dignitatē. ac p̄ hoc  
gfectio & excellētia p̄p̄bēcū merito variat  
ur p̄m bicarum modū & genus mara-  
culoꝝ. ¶ dicum eſt enim q̄c̄: accidenti  
bus que etiam ep̄tinſio reſlūne: aliquid  
dignitatis p̄fia reb⁹ accedit. Quid ad ex-  
cellētiam p̄p̄bēcū mogiſ inductum  
¶ euenio. vlt̄ miracula que per eam facta  
ſunt, dicunt enim nō fuisse prop̄p̄ta vi-  
tra in iſraē quē noſſer domin⁹ facit ad fa-  
tem in omnib⁹ ſignis atq̄ poterant. Et  
inde eſt q̄ p̄p̄bēcāre: nonnūc in ſacra  
ſcriptura p̄o operanōne miraculōrum ac-  
cipitūrē q̄ miraculōrum operatio argu-  
mentus & confirmationē eſt p̄p̄bēcāre. dicit  
enī Ecclesiāſ. xviij. q̄ coepit bēſtīa mor-  
talis p̄p̄bēcāre, i. miracula ſcīe. ¶ Illud  
autem quod poſtillatoſ obſeruit de Joān-  
bēſtīa q̄ ſollicit nullum ſignum fecitū  
tamē ponat a ſancto Ioh. exp̄cītū: p̄  
p̄bēta moſe & eoc̄na vēteris teſtamenti  
bene probat q̄ nō habuerit eī p̄p̄bēta  
illam perfectionem que aſcrecit p̄p̄bē-  
tē & confirmationē miraculōrum. crediū  
tamen poſp̄bētas vētoria teſtamenti in  
alio deobus. i. in cognitionē quam habu-  
it exp̄effōrem & perfectionē & emula-  
tionē dignitatem. ip̄c enim r̄p̄m filium  
oci & mundi ſalutarem cognoscit exp̄di-  
tētē ſolum in ſpiritu: fed pedimentaliter.  
vnde dicit. Ecce agnus oci ecce qui tollit  
peccata mundi. Joā. xmo. & infra. et ego  
vidi testimoniū peribitū qualibet enī  
tineb̄. ¶ Item missio eſt percurſor & benē-